
 

 

 

２０２０年度 

 

 

 

収 支 予 算 書  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  公益財団法人くにたち文化・スポーツ振興財団  

 

 
 



2020年度収支予算書 　（損益計算ベース）

本年度予算額 前年度予算額 比較増減 本年度予算額 前年度予算額 比較増減 本年度予算額 前年度予算額 比較増減 本年度予算額 前年度予算額 比較増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 30,000 30,000 0 30,000 30,000 0

基本財産利息 30,000 30,000 0 30,000 30,000 0

1,000 1,000 0 1,000 1,000 0

1,000 1,000 0 1,000 1,000 0

事業収益 327,039,000 331,381,000 △ 4,342,000 11,060,000 10,840,000 220,000 13,400,000 13,400,000 0 351,499,000 355,621,000 △ 4,122,000

自主・共催事業収益 14,160,000 17,136,000 △ 2,976,000 14,160,000 17,136,000 △ 2,976,000

国立市指定管理料収益 232,830,000 232,830,000 0 7,470,000 7,470,000 0 13,400,000 13,400,000 0 253,700,000 253,700,000 0

国立市受託料収益 7,530,000 7,534,000 △ 4,000 0 0 7,530,000 7,534,000 △ 4,000

利用料収益 71,829,000 73,191,000 △ 1,362,000 2,170,000 2,170,000 0 73,999,000 75,361,000 △ 1,362,000

広告料収益 690,000 690,000 0 0 690,000 690,000 0

付帯サービス事業収益 0 1,420,000 1,200,000 220,000 1,420,000 1,200,000 220,000

受取補助金等 54,636,000 56,760,000 △ 2,124,000 10,898,000 10,898,000 0 65,534,000 67,658,000 △ 2,124,000

国立市補助金 53,905,000 55,905,000 △ 2,000,000 10,898,000 10,898,000 0 64,803,000 66,803,000 △ 2,000,000

55,000 55,000 0 55,000 55,000 0

676,000 800,000 △ 124,000 676,000 800,000 △ 124,000

受取寄付金等 30,000 30,000 0 30,000 30,000 0

受取寄付金振替額 30,000 30,000 0 30,000 30,000 0

雑収益 37,000 2,000 35,000 50,000 50,000 0 87,000 52,000 35,000

受取利息 2,000 2,000 0 2,000 2,000 0

行政資料等販売収益 0 50,000 50,000 0 50,000 50,000 0

雑収益 35,000 0 35,000 35,000 0 35,000

経常収益計 381,773,000 388,204,000 △ 6,431,000 11,110,000 10,890,000 220,000 24,298,000 24,298,000 0 417,181,000 423,392,000 △ 6,211,000

（２）経常費用

事業費 381,773,000 388,204,000 △ 6,431,000 11,110,000 10,890,000 220,000 392,883,000 399,094,000 △ 6,211,000

報　　酬 43,402,000 43,888,000 △ 486,000 1,679,000 1,672,000 7,000 45,081,000 45,560,000 △ 479,000

給料手当 48,462,000 47,555,000 907,000 490,000 490,000 0 48,952,000 48,045,000 907,000

法定福利費 9,848,000 8,927,000 921,000 110,000 110,000 0 9,958,000 9,037,000 921,000

臨時雇賃金 2,893,000 2,923,000 △ 30,000 0 2,893,000 2,923,000 △ 30,000

福利厚生費 527,000 475,000 52,000 0 527,000 475,000 52,000

旅費交通費 329,000 392,000 △ 63,000 0 329,000 392,000 △ 63,000

会議費 233,000 337,000 △ 104,000 0 233,000 337,000 △ 104,000

通信運搬費 2,527,000 2,359,000 168,000 0 0 0 2,527,000 2,359,000 168,000

消耗品費 11,438,000 11,742,000 △ 304,000 982,000 982,000 0 12,420,000 12,724,000 △ 304,000

印刷製本費 4,796,000 5,834,000 △ 1,038,000 0 4,796,000 5,834,000 △ 1,038,000

修繕費 17,064,000 20,814,000 △ 3,750,000 330,000 330,000 0 17,394,000 21,144,000 △ 3,750,000

光熱水費 39,020,000 40,276,000 △ 1,256,000 1,470,000 1,470,000 0 40,490,000 41,746,000 △ 1,256,000

燃料費 300,000 350,000 △ 50,000 0 300,000 350,000 △ 50,000

賃借料 9,148,000 9,211,000 △ 63,000 180,000 180,000 0 9,328,000 9,391,000 △ 63,000

保険料 892,000 882,000 10,000 0 892,000 882,000 10,000

諸謝金 3,977,000 4,688,000 △ 711,000 0 3,977,000 4,688,000 △ 711,000

手数料 2,877,000 3,196,000 △ 319,000 451,000 238,000 213,000 3,328,000 3,434,000 △ 106,000

租税公課 6,389,000 6,445,000 △ 56,000 155,000 155,000 0 6,544,000 6,600,000 △ 56,000

広告宣伝費 510,000 620,000 △ 110,000 0 510,000 620,000 △ 110,000

支払助成金 1,600,000 1,600,000 0 0 1,600,000 1,600,000 0

委託費 167,443,000 169,658,000 △ 2,215,000 5,263,000 5,263,000 0 172,706,000 174,921,000 △ 2,215,000

支払負担金　 1,302,000 1,302,000 0 0 1,302,000 1,302,000 0

6,796,000 4,730,000 2,066,000 0 6,796,000 4,730,000 2,066,000

民間等助成金

2020年4月1日から2021年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計 法　人　会　計 合　　　　　　　　　計

（単位：円）

特定資産運用益

特定資産利息

国等助成金

減価償却費

(1)



本年度予算額 前年度予算額 比較増減 本年度予算額 前年度予算額 比較増減 本年度予算額 前年度予算額 比較増減 本年度予算額 前年度予算額 比較増減

管理費 24,228,000 24,228,000 0 24,228,000 24,174,000 54,000

役員報酬 4,956,000 4,686,000 270,000 4,956,000 4,686,000 270,000

給料手当 13,098,000 13,008,000 90,000 13,098,000 13,008,000 90,000

法定福利費 2,845,000 2,702,000 143,000 2,845,000 2,702,000 143,000

臨時雇賃金 49,000 60,000 △ 11,000 49,000 6,000 43,000

福利厚生費 64,000 55,000 9,000 64,000 55,000 9,000

旅費交通費 11,000 11,000 0 11,000 11,000 0

会議費 50,000 50,000 0 50,000 50,000 0

通信運搬費 210,000 210,000 0 210,000 210,000 0

消耗品費 232,000 312,000 △ 80,000 232,000 312,000 △ 80,000

印刷製本費 90,000 90,000 0 90,000 90,000 0

修繕費 30,000 30,000 0 30,000 30,000 0

光熱水費 420,000 420,000 0 420,000 420,000 0

燃料費 0 0

賃借料 918,000 1,280,000 △ 362,000 918,000 1,280,000 △ 362,000

諸謝金 338,000 338,000 0 338,000 338,000 0

手数料 40,000 40,000 0 40,000 40,000 0

租税公課 322,000 322,000 0 322,000 322,000 0

助成金 0 0

委託費 395,000 454,000 △ 59,000 395,000 454,000 △ 59,000

支払負担金　 155,000 155,000 0 155,000 155,000 0

雑費 5,000 5,000 0 5,000 5,000 0

経常費用計 381,773,000 388,204,000 △ 6,431,000 11,110,000 10,890,000 220,000 24,228,000 24,228,000 0 417,111,000 423,268,000 △ 6,157,000

調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 70,000 70,000 0 70,000 124,000 △ 54,000

評価損益等 0 0 0

  当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 70,000 70,000 0 70,000 124,000 △ 54,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計

（２）経常外費用

経常外費用計

  当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

70,000 70,000 0 70,000 70,000 0

  当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 54,000 △ 54,000

一般正味財産期首残高 0 0 2,032,000 2,032,000 0 9,500,000 9,500,000 0 11,532,000 11,532,000 0

一般正味財産期末残高 0 0 0 2,032,000 2,032,000 0 9,500,000 9,500,000 0 11,532,000 11,532,000 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 312,545,000 312,520,000 25,000 0 0 0 0 0 0 312,545,000 312,520,000 25,000

指定正味財産期末残高 312,545,000 312,520,000 25,000 0 0 0 0 0 0 312,545,000 312,520,000 25,000

Ⅲ　正味財産期末残高 312,545,000 312,520,000 25,000 2,032,000 2,032,000 0 9,500,000 9,500,000 0 324,077,000 324,052,000 25,000

受取市補助金

受取寄付金

科     目

（単位：円）
公益目的事業会計 収益事業等会計 法　人　会　計 合　　　　　　　　　計

法人税等

(2)



資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類 
 

(2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日) 
 
 
 
1) 資金調達の見込みについて 
 

2020 年度中に借入れの予定はありません。 
 
 
 
2）設備投資の見込みについて 
 
  2020 年度中は新たな設備投資の見込みはありません。 
 



 

 

 

２０２０年度 
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2020年度収支予算内訳書 　（損益計算ベース）

芸術文化事業 郷土文化事業
　ｽﾎﾟｰﾂ･ﾚｸﾘ
　ｴｰｼｮﾝ事業

共通 小計
付帯ｻｰﾋﾞｽ

事業
施設管理
運営事業

共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 30,000 0 30,000 0 0 0 0 0 0 30,000

基本財産利息 30,000 30,000 0 0 0 30,000

1,000 1,000 1,000

1,000 1,000 1,000

事業収益 79,060,000 53,736,000 194,243,000 0 327,039,000 1,420,000 9,640,000 0 11,060,000 13,400,000 0 351,499,000

自主・共催事業収益 3,137,000 968,000 10,055,000 14,160,000 0 14,160,000

国立市指定管理料収益 56,493,000 49,191,000 127,146,000 232,830,000 7,470,000 7,470,000 13,400,000 253,700,000

国立市受託料収益 0 2,000,000 5,530,000 7,530,000 0 7,530,000

利用料収益 19,140,000 1,377,000 51,312,000 71,829,000 2,170,000 2,170,000 73,999,000

広告料収益 290,000 200,000 200,000 690,000 0 690,000

付帯サービス事業収益 0 1,420,000 1,420,000 1,420,000

受取補助金等 22,029,000 23,294,000 9,313,000 0 54,636,000 0 0 0 0 10,898,000 0 65,534,000

国立市補助金 21,298,000 23,294,000 9,313,000 53,905,000 0 10,898,000 64,803,000

676,000 676,000 676,000

55,000 55,000 55,000

受取寄付金等 30,000 0 0 0 30,000 0 0 0 0 0 0 30,000

受取寄付金振替額 30,000 0 0 30,000 0 0 30,000

雑収益 35,000 0 2,000 0 37,000 0 50,000 0 50,000 0 0 87,000

受取利息 2,000 2,000 0 0 2,000

行政資料等販売収益 0 50,000 50,000 50,000

雑収益 35,000 35,000 0 0 0 35,000

経常収益計 101,155,000 77,030,000 203,588,000 0 381,773,000 1,420,000 9,690,000 0 11,110,000 24,298,000 0 417,181,000

（２）経常費用

事業費 101,155,000 77,030,000 203,588,000 0 381,773,000 1,420,000 9,690,000 0 11,110,000 0 392,883,000

報　　酬 19,740,000 9,270,000 14,392,000 43,402,000 375,000 1,304,000 1,679,000 45,081,000

給料手当 10,746,000 22,076,000 15,640,000 48,462,000 0 490,000 490,000 48,952,000

法定福利費 2,874,000 3,876,000 3,098,000 9,848,000 0 110,000 110,000 9,958,000

臨時雇賃金 768,000 2,000,000 125,000 2,893,000 0 0 0 2,893,000

福利厚生費 171,000 160,000 196,000 527,000 0 0 0 527,000

旅費交通費 199,000 60,000 70,000 329,000 0 0 0 329,000

会議費 122,000 71,000 40,000 233,000 0 0 0 233,000

通信運搬費 1,005,000 933,000 589,000 2,527,000 0 0 2,527,000

消耗品費 1,767,000 2,275,000 7,396,000 11,438,000 620,000 362,000 982,000 12,420,000

印刷製本費 1,537,000 2,179,000 1,080,000 4,796,000 0 0 4,796,000

修繕費 773,000 2,000,000 14,291,000 17,064,000 0 330,000 330,000 17,394,000

光熱水費 6,695,000 3,600,000 28,725,000 39,020,000 0 1,470,000 1,470,000 40,490,000

燃料費 100,000 200,000 300,000 0 0 0 300,000

賃借料 4,408,000 751,000 3,989,000 9,148,000 0 180,000 180,000 9,328,000

保険料 198,000 99,000 595,000 892,000 0 0 0 892,000

諸謝金 2,212,000 363,000 1,402,000 3,977,000 0 0 0 3,977,000

手数料 2,376,000 171,000 330,000 2,877,000 375,000 76,000 451,000 3,328,000

租税公課 1,317,000 1,318,000 3,754,000 6,389,000 50,000 105,000 155,000 6,544,000

広告宣伝費 411,000 99,000 0 510,000 0 0 0 510,000

支払助成金 530,000 530,000 540,000 1,600,000 0 0 0 1,600,000

委託費 43,094,000 22,299,000 102,050,000 167,443,000 5,263,000 5,263,000 172,706,000

支払負担金　 212,000 40,000 1,050,000 1,302,000 0 0 0 1,302,000

2,760,000 4,036,000 6,796,000 0 0 0 6,796,000

2020年4月1日から2021年3月31日まで

（単位：円）

科     目

公益事業等会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引
控　　除

合計

特定資産運用益

特定資産利息

国等助成金

減価償却費

民間等助成金

(1)



芸術文化事業 郷土文化事業
　ｽﾎﾟｰﾂ･ﾚｸﾘ
　ｴｰｼｮﾝ事業

共通 小計
付帯ｻｰﾋﾞｽ

事業
施設管理
運営事業

共通 小計

管理費 24,228,000 0 24,228,000

役員報酬 4,956,000 4,956,000

給料手当 13,098,000 13,098,000

法定福利費 2,845,000 2,845,000

臨時雇賃金 49,000 49,000

福利厚生費 64,000 64,000

旅費交通費 11,000 11,000

会議費 50,000 50,000

通信運搬費 210,000 210,000

消耗品費 232,000 232,000

印刷製本費 90,000 90,000

修繕費 30,000 30,000

光熱水費 420,000 420,000

燃料費 0

賃借料 918,000 918,000

諸謝金 338,000 338,000

手数料 40,000 40,000

租税公課 322,000 322,000

助成金 0

委託費 395,000 395,000

支払負担金　 155,000 155,000

雑費 5,000 5,000

経常費用計 101,155,000 77,030,000 203,588,000 0 381,773,000 1,420,000 9,690,000 0 11,110,000 24,228,000 0 417,111,000

調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70,000 0 70,000

評価損益等 0 0 0

  当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70,000 0 70,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計

（２）経常外費用

経常外費用計

  当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

70,000 70,000

  当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産期首残高 0 2,032,000 2,032,000 9,500,000 11,532,000

一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 2,032,000 0 0 2,032,000 9,500,000 0 11,532,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0

0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 110,295,000 92,250,000 110,000,000 312,545,000 0 0 312,545,000

指定正味財産期末残高 110,295,000 92,250,000 110,000,000 312,545,000 0 0 0 0 0 0 312,545,000

Ⅲ　正味財産期末残高 110,295,000 92,250,000 110,000,000 0 312,545,000 2,032,000 0 0 2,032,000 9,500,000 0 324,077,000

合計

法人税等

受取寄付金

（単位：円）

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引
控　　除

(2)


